

「県オリジナル米産地力強化支援事業実施要領（県オリジナル米生産技術力向上事業）」の新旧対照表

（下線部分は改正部分）

改正後	改正前
<p style="text-align: center;">県オリジナル米産地力強化支援事業実施要領 （県オリジナル米生産技術力向上事業）</p> <p>（略）</p> <p>第1 目的 ～ 第3 事業実施主体 （略）</p> <p>第4 事業の実施等の手続き</p> <p>1 別表の1の取組に係る事業実施主体 （1）～（5） （略）</p> <p>（6）事業実施主体は、<u>事業完了後、</u>事業実績報告書（様式第1-1号）を作成し、<u>事業実施年度の年度末までに</u>市町村長に報告する。<u>併せて、市町村長は事業実施年度の翌年度の4月末までに所長に報告する。</u></p> <p>（7）事業実施主体は、事業実施年度の<u>翌年度</u>から目標年度までの間、毎年度、年度末までに当該年度における事業実施状況報告書（様式第5号）を作成し、市町村長に提出する。併せて、市町村長は<u>当該年度の翌年度の4月末までに</u>所長に報告する。</p> <p>（8）～（9） （略）</p> <p>2 別表2の取組に係る事業実施主体 （1）～（4） （略）</p>	<p style="text-align: center;">県オリジナル米産地力強化支援事業実施要領 （県オリジナル米生産技術力向上事業）</p> <p>（略）</p> <p>第1 目的 ～ 第3 事業実施主体 （略）</p> <p>第4 事業の実施等の手続き</p> <p>1 別表の1の取組に係る事業実施主体 （1）～（5） （略）</p> <p>（6）事業実施主体は、<u>事業完了後</u> <u>速やかに</u>事業実績報告書（様式第1-1号）を作成し、<u>市町村長に報告する。</u></p> <p>（7）事業実施主体は、事業実施年度 <u>から</u>目標年度までの間、毎年度、年度末までに当該年度における事業実施状況報告書（様式第5号）を作成し、市町村長に提出する。併せて、市町村長は <u>所長</u>に報告する。</p> <p>（8）～（9） （略）</p> <p>2 別表2の取組に係る事業実施主体 （1）～（4） （略）</p>

(5) 事業実施主体は、事業完了後、事業実績報告書（様式第1-2号）を作成し、事業実施年度の年度末までに所長に報告する。

(6)

(略)

第5 事業の実施期間 ～ 第7 成果確認検査について

(略)

第8 その他

1 交付要綱第1号様式中の「2 事業の内容（実績）」の別に定める様式については、本要領様式第7号のとおりとする。

2 この要領に定めるもののほか、本事業の実施に関して必要な事項は、部長が別に定める。

附 則

この要領は、令和3年4月1日より施行する。

この要領は、令和5年4月11日から施行する。

この要領は、令和6年4月12日から施行する。

別表

(略)

(5) 事業実施主体は、事業完了後、速やかに事業実績報告書（様式第1-2号）を作成し、所長に報告する。

(6)

(略)

第5 事業の実施期間 ～ 第7 成果確認検査について

(略)

第8 その他

1 交付要綱第1号様式中の「2 事業の内容（実績）」の別に定める様式については、本要領様式第1-1号及び第1-2号のとおりとする。

2 この要領に定めるもののほか、本事業の実施に関して必要な事項は、部長が別に定める。

附 則

この要領は、令和3年4月1日より施行する。

この要領は、令和5年4月11日から施行する。

別表

(略)

様式

(様式第1-1号)
令和〇〇年度県オリジナル米産地力強化支援事業（実施計画、実績報告）書

1 事業実施主体の概要 ～ 3 事業推進計画及び目標（事業実績）（1）
（略）

(2) 目標（目標及び実績）

現 状 (前年)	オリジナル品種作付面積又は比率	h a (%)
	1等米比率	%
	玄米タンパク質含有率	%
実施年度目 標 (実施年度実績) (年度)	オリジナル品種作付面積又は比率	h a (%)
	1等米比率	%
	玄米タンパク質含有率	%
	導入設備・機器等による処理量	h a (t)
3年目目 標 (年度)	オリジナル品種作付面積又は比率	h a (%)
	1等米比率	%
	玄米タンパク質含有率	%
	導入設備・機器等による処理量	h a (t)

注) 現状、目標については、具体的な数値等を記載する。
○オリジナル品種作付面積又は比率
・「福笑い」「天のつぶ」「里山のつぶ」の作付面積合計又は受益面積に占める比率
○1等米比率、タンパク質含有率（水分15%換算）
・現状値については、事業実施地区（事業実施地区の測定値が無い場合は近隣地区等）における対象品種の過去3カ年の平均値を用いる。（過去3カ年の平均値がない場合には前年値で可）。
・出来る限り同一機種により分析すること。
・対象品種が複数ある場合は、品種毎の目標値を記載すること。

4 経費内訳 ～ 8 添付資料
（略）

様式

(様式第1-1号)
令和〇〇年度県オリジナル米産地力強化支援事業（実施計画、実績報告）書

1 事業実施主体の概要 ～ 3 事業推進計画及び目標（事業実績）（1）
（略）

(2) 目標（目標及び実績）

現 状 (前年)	オリジナル品種作付面積又は比率	h a (%)
	1等米比率	%
	玄米タンパク質含有率	%
実施年度目 標 (実施年度実績) (年度)	オリジナル品種作付面積又は比率	h a (%)
	1等米比率	%
	玄米タンパク質含有率	%
	導入設備・機器等による処理量	h a (t)
3年目目 標 (年度)	オリジナル品種作付面積又は比率	h a (%)
	1等米比率	%
	玄米タンパク質含有率	%
	導入設備・機器等による処理量	h a (t)

注) 現状、目標については、具体的な数値等を記載する。
○オリジナル品種作付面積又は比率
・「福笑い」「天のつぶ」「里山のつぶ」の作付面積合計又は受益面積に占める比率
○タンパク質含有率（水分15%換算）
・現状値については、事業実施地区（事業実施地区の測定値が無い場合は近隣地区等）における対象品種の過去3カ年の平均値を用いる。（過去3カ年の平均値がない場合には前年値で可）。
・出来る限り同一機種により分析すること。
・対象品種が複数ある場合は、品種毎の目標値を記載すること。

4 経費内訳 ～ 8 添付資料
（略）

(様式第1-2号)
令和〇〇年度県オリジナル米産地力強化支援事業（実施計画、実績報告）書

1 事業実施主体の概要 ～ 2 事業推進計画及び目標（事業実績）（1）
（略）

(2) 目標（実績）

現 状 (前年)	1等米比率	%
	玄米タンパク質含有率（水分15%換算）	%
実施年度 目標（実績）	1等米比率	%
	玄米タンパク質含有率（水分15%換算）	%

3 経費内訳 ～ 6 添付資料
（略）

(様式第1-2号)
令和〇〇年度県オリジナル米産地力強化支援事業（実施計画、実績報告）書

1 事業実施主体の概要 ～ 2 事業推進計画及び目標（事業実績）（1）
（略）

(2) 目標（実績）

現 状 (前年)	1等米比率	%
	玄米タンパク質含有率（水分15%換算）	%
実施年度 目標（実績）	1等米比率	%
	玄米タンパク質含有率（水分15%換算）	%

3 経費内訳 ～ 6 添付資料
（略）

様式第2号～ 様式第4号

(略)

(様式第5号)

令和〇〇年度県オリジナル米産地力強化支援事業実施状況報告書

1 事業実施主体の概要
(略)

2 実施状況

	現状値及び目標値			備 考
	現状値 (事業開始前年度)	実施年度 (令和 年)	目標値 (令和〇〇年)	
オリジナル品種作付面積又は比率				
1等米比率				
玄米タンパク 質含有率				
導入した設備・機器等による処理面積又は処理量				

注) 事業実施計画書に記載した目標の達成状況について記載する。

様式第6号

(略)

(様式第7号)

1. 事業の概要 (実績)

事業実施主体	事業実施地区名	事業内容	事業費(円)	負担区分(円)		備 考 (消費税分を明記)
				県補助金	その他	

※1: 軽微な変更があった場合においては、交付決定がなされた計画を原案に比較できるように二位置とし、変更額を上段() 書きとする。

様式第2号～ 様式第4号

(略)

(様式第5号)

令和〇〇年度県オリジナル米産地力強化支援事業実施状況報告書

1 事業実施主体の概要
(略)

2 実施状況

	現状値及び目標値			備 考
	現状値 (事業開始前年度)	実施年度 (令和 年)	目標値 (令和〇〇年)	
オリジナル品種作付面積又は比率				
1等米比率				
玄米タンパク 含量				
導入した設備・機器等による処理面積又は処理量				

注) 事業実施計画書に記載した目標の達成状況について記載する。

様式第6号

(略)